Władze w Petersburgu zdecydowały o wysłaniu na miejsce proboszcza wybranego spośród osób, *które umiałyby rozkrzewić zaufanie do Prawosławia, zachowując wyrozumiałość dla zwyczajów*⁴³. Wybór padł na kapłana *ostrinskiej* cerkwi i wicedziekana lidzkiego, 33-letniego Ignacego Gintowta⁴⁴. Pierwsze nabożeństwo odbyło się w Luchowie 10/22 listopada 1840 r. w zabudowaniach dworskich. Uczestniczyli w nim gubernator lubelski gen. Marek Albertow, ok. 50 żołnierzy z batalionu majora Szulgiewicza, stacjonującego w okolicznych wsiach i ok. 200 włościan⁴⁵. W 1842 r. abp Antoni osobiście poświęcił miejsce na cerkiew pod wezwaniem Opieki Matki Bożej w Luchowie.